наМинистерство
по делам молодежи

и социальным
коммуникациям

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
ыччат дьыалатын уонна

социальнай алтыhыытын
министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

г. Якутск

[REGNUMDATESTAMP]

О проведении конкурса грантов Главы Республики Саха (Якутия) на
развитие гражданского общества в Республике Саха (Якутия)

в 2024 году

Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 20 апреля 2020
г. №1127 «О грантах Главы Республики Саха (Якутия) на развитие
гражданского общества в Республике Саха (Якутия)», в целях организации и
проведения конкурса грантов Главы Республики Саха (Якутия) на развитие
гражданского общества в Республике Саха (Якутия) в 2024 году

п р и к а з ы в а ю:
1. Объявить конкурс грантов Главы Республики Саха (Якутия) на

развитие гражданского общества в Республике Саха (Якутия) на 2023 год – 22
марта 2024 года.

3. Определить сроки приема заявок с 25 марта по 23 апреля 2024 г. до
23.30 ч. включительно.

4. Организовать первое заседание Координационной комиссии по
проведению конкурса на предоставление грантов Главы Республики Саха
(Якутия) на развитие гражданского общества в Республике Саха (Якутия) в
2024 году до 21 марта 2024 года.

Утвердить форму подтверждения заявки согласно приложению №1 к
настоящему приказу.

5. Утвердить Методические рекомендации по заполнению заявки на
участие в конкурсе на предоставление грантов Главы Республики Саха
(Якутия) на развитие гражданского общества в Республике Саха (Якутия)
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

6. Утвердить Методические рекомендации по подготовке бюджета
проекта в составе заявки на участие в конкурсе на предоставление грантов
Главы Республики Саха (Якутия) на развитие гражданского общества в
Республике Саха (Якутия) согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

7. Отделу по взаимодействию с институтами гражданского общества
(Петровой М.В.):

1) провести работу по организации и проведению конкурса грантов
Главы Республики Саха (Якутия) на развитие гражданского общества в
Республике Саха (Якутия) 2024 года на высоком уровне с соблюдением
установленных сроков и требований;

2) разместить настоящий приказ на портале grants.yakutia.click.
8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

министра Сосновского А.А.

Первый
заместитель
министра

[SIGNERSTAMP1]
Н.В. Мохначевская